Ficha Solicitud de Recorrección

	El proceso de recorrección consiste en que un grupo de especialistas de cada asignatura realiza nuevamente la corrección de su prueba, la cual podrá mantener o modificar su nota informada (en menor o mayor nota)

	Indicar fecha de la solicitud
	 

	Región
	 

	Rut 
	 

	Nombres
	 

	Apellido Paterno
	 

	Apellido Materno
	 

	Indicar período en que fue examinado/a
(la información debe ser la misma que la señalada en la autorización disponible en SNEC)
	Marcar con una X
	Desde
	Hasta

	
	 
	21-04-2021
	25-04-2021

	
	 
	23-06-2021
	27-06-2021

	
	 
	18-08-2021
	22-08-2021

	
	 
	20-10-2021
	24-10-2021

	Nivel Educativo
(la información debe ser la misma que la señalada en la autorización disponible en SNEC)
	 
	Primer Nivel de Educación básica

	
	 
	Segundo Nivel de Educación básica

	
	 
	Tercer Nivel de Educación básica

	
	 
	Primer Nivel de Educación media

	
	 
	Segundo Nivel de Educación media

	
	 
	Tercer Nivel de Educación básica fines laborales

	
	 
	Segundo Nivel de Educación media fines laborales

	Asignatura (s) que necesita sea (n) re corregida (s) 
(si usted solicita la re corrección de la prueba para fines laborales no debe indicar la asignatura)
	 
	Lengua Castellana y Comunicación

	
	 
	Educación Matemática

	
	 
	Ciencias Naturales

	
	 
	Estudios Sociales

	
	 
	Idioma extranjero inglés

	Fundamente brevemente las razones de esta solicitud de recorrección
	 

	Firma, recuerde que debe adjuntar los comprobantes de rendición de cada prueba que necesita sea re corregida
	 



